base no menor preço global ofertado, respeitando a compatibilidade dos produtos com as exigências 
técnicas descritas neste Termo de Referência. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Estima-se para a contratação almejada o valor mensal de R$ 10.488,00 (dez mil reais, quatrocentos 
e oitenta e oito reais) para a cota normal e R$ 1.097,25 (hum mil e noventa e sete reais, vinte e cinco 
centavos) mensais para a cota SUS, perfazendo um valor mensal de R$ 16.829,25 (dezesseis mil, 
oitocentos e vinte e nove reais, vinte e cinco centavos), conforme custos unitários apostos em anexo. 

10.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da dotação 
orçamentária específica Federal MAC  
0902 - Secretária da Saúde e Saneamento